
        
 

 

     Smlouva o dílo 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
se sídlem: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření 
IČO: 48172898   
DIČ: CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 4304511/0100 
 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Netušil 
tel., e-mail: 725 756 225, lukas.netusil@vakhk.cz 
 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Vít Adametz 
tel., e-mail:  777 830 918, vit.adametz@vakhk.cz 
 
 
(dále jen "Objednatel" ) 
 
na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel:  IT Cluster, z.s.  
se sídlem: Novoveská 1139/22, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
zastoupený: Ing. Přemyslem Soldánem, předsedou  výkonné rady  
IČO: 27021408 
DIČ: CZ 27021408 
bankovní spojení: Raiffeisenbank Ostrava,  
číslo účtu: 2312458001/5500 
Zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 6985 
kontaktní osoba: Ing. Přemysl Soldán 
tel., e-mail:  724 504 926, premysl.soldan@itcluster.cz 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
na straně druhé, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 



 

 

 2

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

I.1. Zhotovitel se zavazuje podle této Smlouvy zhotovit pro Objednatele Dílo Bezpečnostní audit IT 
systému společnosti VAKHK.  
Předmětem dodávky Díla bude ověření, že oblast IT je v souladu s dokumentací a obvyklýmu standardy 
pro IT systémy, že nehrozí zásadní problémy (nenahraditelná ztráta dat, ohrožení činnosti). 
 
Audit prověří následující oblasti: 
 

1. stav serverového hardware a software 
2. vnitřní a vnější bezpečnost (konfigurace firewallů, serverů. Wifi) 
3. zálohování a plány pro obnovu dat v mezních případech (Disaster Recovery Plan) 
4. vzdálené přístupy k IT infrastruktuře 
5. monitoring, logování 
6. instalace aktualizací (patch management) 
7. smluvní dokumentace, subscriptions 
8. doporučení pro další rozvoj 

 
Výstupy zjištěné provedením auditu a výsledná doporučení budou předána ve formě písemné zprávy 
včetně prezentace v sidle zadavatele. 
 
Dokumentace IT systému bude předložena zhotoviteli v písemné formě v sídle zadavatele. 
 
Ze strany zadavatele bude zhotoviteli poskytnuta plná součinnost. 
 

 
Článek II. 

Cena služby a platební podmínky 
 

II. 1. Cena Díla činí celkem 117 370 Kč (slovy jednostosedumnácttisíctřistasedumdesát korun 
českých) s DPH, z toho základ daně činí Kč 97 000 a 21% DPH činí 20 370 Kč. 

 
II. 2. Cena je pevná a konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné ke zhotovení Díla, 
jakož i veškeré náklady související (např. cestovné, náhrada za čas strávený na cestě apod.). 
 
II. 3. Cenu Díla uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem po předání díla, 
bankovním převodem na účet Zhotovitele, uvedený v záhlaví Smlouvy.  

 
Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené účetními a daňovými 
předpisy. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

- označení Objednatele a Zhotovitele včetně jejich sídla, IČO, DIČ 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- číslo faktury 



 

 

 3

- datum vystavení faktury, uskutečnění zdanitelného plnění a datum splatnosti,  
- fakturovanou částku, 
- účel platby, 
- Objednatelovo číslo této smlouvy a úplný název Díla dle této smlouvy, 

 
II. 4. Splatnost faktury je  30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

 
II. 5. V případě, že faktura nebude obsahovat minimální náležitosti, uvedené v čl. II. odst. II. 3 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s tím, že Zhotovitel je poté 
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou faktury, na fakturu se hledí jako na nedoručenou a po doručení opravené 
faktury běží nové datum splatnosti. 
 
II. 6. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána 
z účtu Objednatele. 

 
 

Článek III. 
Doba, místo a forma zhotoveného Díla 

 
III. 1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat řádně zhotovené Dílo Objednateli nejpozději do 
15.12. 2018.  
 
III. 2. Zhotovené Dílo bude předáno Zhotovitelem v sídle Objednatele v elektronické podobě ve 
formátu *.docx nebo *.doc.; o tomto bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. 
 
III. 3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním 
díla déle než 15 kalendářních dnů anebo porušuje-li Zhotovitel povinnosti vyplývající mu z této 
smlouvy (zejména např. povinnost mlčenlivosti, povinnost postupovat s odbornou péčí apod.), 
přičemž ani na základě výzvy Objednatele neprovede nápravu závadného stavu ve lhůtě stanovené 
Objednatelem. Odstoupení musí být provedeno v písemné formě a doručeno Zhotoviteli; smluvní 
strany se dohodly, že odstoupení lze doručit elektronickou cestou prostřednictvím emailu. 
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody.  
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
IV. 1. Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností, 
které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy. 
 
IV. 2. Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o průběhu své činnosti podle této smlouvy, 
vždy jakmile jej k tomu Objednatel vyzve.  Tyto informace budou poskytovány podle povahy, a to 
buď ústně (resp. telefonicky) nebo písemně (zejména elektronickou cestou). 



 

 

 4

 
IV. 3. Zhotovitel se zavazuje postupovat s odbornou péčí při plnění svých závazků a povinností 
vůči Objednateli, které Zhotoviteli vyplývají z této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje řídit se pokyny 
Objednatele, nejsou-li v rozporu s právní úpravou nebo účelem této smlouvy; na nevhodnost 
pokynu je Zhotovitel povinen bezodkladně Objednatele upozornit. 
 
IV. 4. Zhotovitel se zavazuje ochraňovat veškeré jemu známé zájmy Objednatele týkající se 
předmětu této smlouvy. 
 
IV. 5. Zhotovitel je oprávněn plnit své závazky jemu vyplývající z této smlouvy prostřednictvím 
svých zaměstnanců a/nebo třetích osob, které si k tomu účelu zvolí. Zhotovitel v takovém případě 
odpovídá za řádné plnění závazků vyplývajících Zhotoviteli z této smlouvy každým takovým 
zaměstnancem a/nebo třetí osobou. 
 
IV. 6. Pokud není výslovně písemně uvedeno jinak, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
zveřejnit informace týkající se druhé strany, týkající se poskytování služeb a činností 
vykonávaných smluvními stranami, ani jiné informace, které smluvní strany nabyly v průběhu 
jejich spolupráce. Jakákoliv informace poskytnutá Zhotoviteli bude považována za důvěrnou. 
 
IV. 7. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení se Zhotovitel zavazuje zachovávat mlčenlivost o 
všech Objednatelem poskytnutých informacích, o nichž se dozvěděl nejen v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje, že nebude žádné třetí osobě 
sdělovat jakékoli důvěrné (tím se rozumí veškeré neveřejné a Objednatelem nezveřejněné) či 
interní informace o Objednateli, jeho závodu, obchodních zvyklostech, zaměstnancích a jiných 
skutečnostech, které se dozví při plnění této smlouvy. Zavazuje se rovněž, že žádné Objednatelem 
zhotovené dokumenty či listiny nebo data, s nimiž se při plnění této smlouvy seznámil, nebude 
uveřejňovat či poskytovat třetím osobám bez výslovného předchozího souhlasu Objednatele.  
 
IV. 8. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost uvedenou v ustanovení odstavce č. IV. 7. 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč, za každé takové porušení 
povinnosti. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 
 
 

Článek V. 
Záruka za Dílo 

 
V. 1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla se záruční dobou v trvání 6 měsíců, 
počínaje dnem předání Díla. 
 
V. 2. V případě, že předané Dílo vykazuje vady (zjevné i skryté), které Objednatel zjistí v záruční 
době, má právo tyto vady Objednatel písemně u Zhotovitele reklamovat. Písemná forma je 
podmínkou platnosti reklamace; smluvní strany se dohodly, že reklamaci lze učinit elektronickou 
cestou prostřednictvím emailu. V reklamaci musí Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 
V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. 



 

 

 5

 
V. 3. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
podstatně ztěžují užívání Díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo od 
Smlouvy odstoupit a Zhotovitel je povinen vrátit Objednateli plnění, které mu bylo na základě této 
smlouvy poskytnuto. 

 
V. 4. Reklamace vad musí být doručena Zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak 
práva Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace 
Objednatele doručena Zhotoviteli, a to až do odstranění vad. 
 
V. 5. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady odstranit ve lhůtě určené Objednatelem, nejpozději 
však do 7 dnů od doručení písemného oznámení o vadě (reklamace).  

 
 

Článek VI. 
Závěrečné ujednání 

 
VI. 1. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů; pokud se některé z ujednání obsažených v této Smlouvě 
neshoduje se zákonnými ustanoveními, jde o projev vůle smluvních stran se od zákonných 
ustanovení odchýlit a nahradit ustanovení ujednáními obsaženými v této Smlouvě. 

 
VI. 2. Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
VI. 3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel.  
 
VI. 4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. Tato 
Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek. 
 
VI. 5. Tato Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

V ………… dne ……………………   V ………… dne …………………… 
 
 

 
………………………………….   ………………………………………
  za Objednatele                                 za Zhotovitele 
                 Ing. Jiří Šolc                Ing. Přemysl Soldán 








